Num. 26.  
 Diferencias del  
 caso segundo de  
 Loterio al nue-  
 tro.

Num. 27.  
 Tercer caso de la  
 distincion, a que  
 pertenece el nue  
 stro.

Tertius est casus, quando probatio intenditur recte ad iustificandum tempus diuersum ab eo, sub quo concepta est parua data in supplicatione, & in litteris iam expeditis; & breuiter teneas, multo minus hoc casu admitti debere talem probationem: Sed id longè alia ratione, nimirum, quia expeditis litteris, non agitur de redarguendo Datario, vel alio Officiali, sed ipsomet Principe, qui in litteris profitetur se eas dare sub tali die, proindeq; adnitenti probare contrarium, iure optimo denegatur hæc facultas. *Glos. cõm. recepta, in Clem. in verb. fecisse narramus, ad med. ibi: Quod fieri non posset in ijs, quæ Papa narrat de facto suo, de probat. Et hanc sententiam seruauit Rota decis. 367. nu. 2. lib. 3. p. 3. diuers.* Cuyo caso fue el siguiente.

Num. 28.  
Despachadas las  
Bulas, ay particu-  
lar, y distinta ra-  
zon de decidir.

Num. 29.  
Decision in ter-  
minis.

Petrus Nauario probare volebat Martinum Sala non fuisse tempore actuali quo vacabat Beneficium de mense Maij, inter descriptos familiares (de Iulio III.) ideoque se illi præferendum esse, reg. de non tollendo iure quæsito. Martinus ostendebat bullam, quã habebat mensis Maij, in qua mandabat omnes ibi descriptos familiares, & privilegiatos aliter numerari non debere, inter quos etiam Martinus erat nominatus: & quamuis aliquo post tempore illa bulla fuerit expedita, dixit tamen Rota ad datam illius esse inspiciendum, nec admittendam probationem Petri, qui tendebat contra attestacionem Papa, ut in Clement. litteris de probat. quod id statuit in hac causa coram D. Chisanen. die 1. Februarij 1557. & nuper Paulus IV. in signatura sua reiecit quandam supplicationem istius, super hac eadem re, in qua aduersarius petebat ut admitteretur ad probandum, non fuisse tunc temporis Martinum familiarem: voluit enim Papa ut staremus data bulla. Quare conclusum fuit non esse locum regula de non tollendo iure quæsito.

Num. 30.  
Ventejosa dife-  
rencia de la gra-  
cia en las Bulas  
a la de la suplica

Y la diferencia que ay de la gracia en la suplica, ò en las Bulas, explica bien la *regul. 27. de non iudic. iuxta formam supplic. ibi: Item cum ante confectionem litterarum gratia sit informis.* Por lo qual dixo Loterio *lib. 3. quest. 2. ( vbi de hoc plura ) num. 19. Gratia dum ex rescripto, sine signatura, deducitur ad perfectionem illam quã recipit ex litteris, duci videtur ex quodam tenebroso vtero, in lucem huius mundi.* Pero donde lo dixo Loterio (Autor estimado por los hombres doctos, por excelente Letrado, y gran practico de las materias que trata) como yo lo podia desear, fue en el *num. 59. de la q. 16. de d. lib. 3. Vbicumq; littera reperitur expedita, non possunt impugnari ex defectu consensus.*